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Wytrząsarka do włókna lnianego i konopnego

Wynalazek dotyczy wytrząsarki do włókna lnia¬
nego i konopnego wyposażonej w uiglony element
wykonujący ruchy wahliwe.
Do wytrząsania zanieczyszczeń z włókna lnianego
i konopnego używa się wytrząsarek grzebieniowych
górnych lub dolnych. Wytrząsarki te są zaopatrzo¬
ne w ruszt, na którym znajduje się włókno. Igły
pionowo ustawionych grzebieni znajdujących się
nad lub pod rusztem poprzecznie do kierunku
transportu i wykonujących ruchy wahadłowe, prze¬
rzucają włókno na przemian do przodu i do tyłu.
Kąt wychylenia igieł do przodu jest większy od
kąta wychylenia do tyłu. .Charakterystyczne za¬
równo dla wytrząsarek górnych jak i wytrząsarek
dolnych jest to, że igły ich grzebieni są w swym
położeniu środkowym odchylone od pionu tylko o
niewielki kąt. Wytrząsarki dolne i górne są sto¬
sowane przede wszystkim do oczyszczania pakuł,
gdyż z uwagi na ich charakter pracy powodują
one znaczne splątanie włókien.
Znane są również wytrząsarki dwugrzebieniowe

skośne. Składają się one z dwóch ustawionych obok
siebie skośnie uiglonych grzebieni, wykonujących
ruchy wahadłowe, wzajemnie przeciwne, wokół osi
swych trzonów. Igły obydwu grzebieni są skiero¬
wane ostrzami do siebie i są ustawione do siebie
pod kątem, tworząc układ jodełkowy.
Podczas pracy wytrząsarki włókno jest przerzu¬

cane na przemian z jednego grzebienia na drugi.
Wytrząsarki takie mają jednak tę wadę, że mogą
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one pracować jedynie przy pochyleniu skośnie ku
dołowi, ponadto są to zespoły o dość dużej długoś¬
ci i nie nadają się z tego powodu do transportu
i wytrząsania włókna między dwiema blisko siebie
ustawionymi maszynami przerobowymi.
Zadaniem wynalazku jest skonstruowanie urzą¬

dzenia pozwalającego na wytrząsanie włókna bez
naruszenia równoległego jego układu i jego trans¬
port na krótkiej odległości.
Zadanie to według wynalazku rozwiązano w ten

sposób, że wytrząsarkę stanowi ustawiony pomię¬
dzy dwoma parami walców poziomy grzebień za¬
mocowany wychylnie o ostrzach zębów ustawio¬
nych zbieżnie ku środkowi.
Przykład wykonania wytrząsarki według wyna¬

lazku uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat wytrząsarki w widoku z boku,
a fig. 2 — schemat tej wytrząsarki w widoku z
.^óry.
Wytrząsarka składa się z pary podających wal¬

ców 1, pary odbierających walców 2 oraz znajdują¬
cego się pomiędzy nimi poziomego grzebienia 3
wykonującego ruchy wahliwe. Ostrza zębów grze¬
bienia 3 ustawione są zbieżnie. Taśma zanieczysz¬
czonego paździerzami włókna przechodzi między
parą zasilających walców 1, skąd spływa na grze¬
bień 3 przenośnika, na którym oprócz transportu
w kierunku strzałki następuje przetrząsanie włók¬
na. Dzięki zbieżnemu układowi igieł grzebienia 3
szerokość warstwy włókna nie zostaje podczas prze-
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trząsania powiększona, a nawet ulega pewnemu
zmniejszeniu.
W przypadku, gdy chodzi o poszerzenie warstwy

włókna grzebień 3 może mieć igły w układzie rów¬
noległym lub rozbieżnym. Z grzebienia 3 włókno
wchodzi między parę odbierających walców 2. Wy¬
trząsarka według wynalazku jest bardzo prosta w
konstrukcji i skuteczna w działaniu.

Zastrzeżenie patentowe

Wytrząsarka do włókna lnianego i konopnego
zawierająca uiglony element, wykonujący ruchy
wahliwe, znamienna tym, że stanowi ją poziomy
grzebień (3) o ostrzach zębów ustawionych zbieżnie
ku środkowi, zamocowany wychylnie i umieszczo¬
ny pomiędzy dwiema parami walców (1, 2).
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